

Antreprenor (denumirea)
 Investitor Dispensarul Cardiologic, mun.
 Chisinau, str, Tistimitanu .20.
 (denumirea)
 Obiect Lu8crari de renovare a rețelei de
 canalizare, mun. Chisinau,
 str. Tistimitanu 20.

Valoarea lucrarilor executate 115 983.64 lei

P r o c e s - v e r b a l de receptie a lucrarilor executate pe 26 iulie an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Capitolul 1Reabilitarea rețelei de canalizare interioara su exteriora.Capitolul 1.1.Demontare					
1	D1155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	10,000 ✓	18,12 4,94	181,17 49,37	
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	10,000 ✓	58,63 58,63	586,29 586	
3	TsC12B	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinala cu elinda, pamint cu umeditate naturala, inclusiv descarcarea in depozit, utilajul avind elinda de 40 - 60 CP teren catg.II	100 m3	0,100 ✓	1 249,50 0,00	124,95 0,00	
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3	7,000 ✓	282,10 282,10	1 974,70 1 974	

1	2	3	4	5	6	7	
		taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare					
	9312040019600	Sapator	h-om	21,000	84,97	1 784,37	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,240	84,97	190,33	
5	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	205,000 ✓	67,13 67,13	13 760,89 13 760,89	
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	161,950	84,97	13 760,89	
6	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4"	m	15,000 ✓	70,44 32,29	1 056,54 484,33	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,700	84,97	484,33	
7	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subsansambluri re folosibile	t	0,150 ✓	2 368,47 1 699,47	355,27 254,92	
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,400	84,97	203,93	
	7212030022700	Sudor	h-om	0,450	84,97	38,24	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75	
8	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	8,000 ✓	6,80 6,80	54,38 54,38	
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,640	84,97	54,38	
						18 094,19	
		Total capitol: Inclusiv salariu				17 164,88	
		2. Capitolul 1.2 Lucrari de instalare Canalizare din tiava penopropilena fonoabsorbanta /PP-R/					
9	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	10,000 ✓	45,48 42,48	454,85 424,85	
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	84,97	84,97	
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,000	84,97	339,88	

1	2	3	4	5	6	7
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 25cm in elemente de beton beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,050	buc	20,000 ✓	29,26 10,20	585,23 203,93
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisipat	m3	3,000 ✓	731,67 76,47	2 195,02 22
12		Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Materiale marunte (apa, sapun ,005	m	10,000 ✓	107,16 25,49	1 071,61 254,91
13	SB08E	Teava din polipropilena/PP-R/ fonoabsorbanta pentru canalizare, interioara imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	51,00 ✓	110,31 27,19	5685,81 1 32
14	SB09G	Piesa de legatura teudin polipropilena /PP-R/ fonoabsorbant din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160x100x160 mm	buc	19,000 ✓	77,65 30,59	1 475,4 581,19
15	SB09E	Piesa de legatura /reductie/din penopropilena/PP-R/ fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x50mm	buc	6,000 ✓	70,03 23,79	420,19 14
16	SB09G	Cot 45 *polipropilena/ppr/fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	4,000 ✓	77,66 30,59	310,62 122,36

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 160 mm				
17	SB08E	Teava din penopropilena /PP-R/ fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	70,00 ✓	110,31 27,19	7721,70 1 528,10
18	SB09E	Piesa de legatura /Cot/45*/ din polipropilena /PP-R/ fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000 ✓	70,03 23,79	840,38 285,50
20	SBIOE	Piesa de legatura (ramificatie simpla) teu 100x50x100 din polipropilena /PP-R/ fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc	11,000 ✓	64,67 27,19	71 1,37 299,09
21	SB08C	Teava din polipropilena/PP-R/ fonoabsorbanta canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm		16,500 ✓	104,01 21,24	1 716,18 350,50
22	SE43 b	Instalarea pompei pentru apa menajera (TP3300WFS00i4.1300 wat)	buc	1,000 ✓	2 405,70 1 334,89	2 405,70 1 334,89
24	SB09C	Cot 45* din polipropilena fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000 ✓	64,22 18,69	513,74 149,50

1	2	3	4	5	6	7	
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,760	84,97	149,55	
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	130,000 ✓	57,56 17,84	7 482,50 2 319,68	
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,700	84,97	2 098,70	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,300	84,97	110,46	
	7212030022700	Sudor	h-om	1,300	84,97	110,46	
29	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul.	m2	10,000 ✓	76,38 57,78	763,80 577,80	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,800	84,97	577,80	
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	23,000 ✓	6,80 6,80	156,34 156,34	
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,840	84,97	156,34	
31	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,350 ✓	1 595,46 0,00	558,41 0,00	
	1	Muncitor	h-om	5,355	0,00	0	
		Total capitol: Inclusiv salariu				33 232,97 10 285,03	
		3. Capitolul 1.3 Lucrari de restabilire a traseului exterieor					
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv	m3	7,000 ✓	26,34 26,34	184,38 184,38	

1	2	3	4	5	6	7	
		sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu					
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,170	84,97	184,38	
33	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,080 ✓	532,50 0,00	42,60 0,00	
34	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,080 ✓	1 692,38 749,88	135,39 59,99	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,706	84,97	59,99	
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,000 ✓	715,27 84,12	715,27 84,12	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12	
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,000 ✓	212,64 89,22	2 126,39 892,19	
	7123010010200	Betonist	h-om	9,500	84,97	807	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	84,97	84	
						3 204,03	
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 220,68	
		4. Capitolul 1.4 Constructii camin/rezervuar pentru apa menagiera /din beton armat /2x2x2 /in subsol					
37	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,000 ✓	958,74 957,61	958,74 957,61	
	7123010010200	Betonist	h-om	7,900	84,97		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,370	84,97		
39	CA03G	Beton armat C17/M250/ turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala	m3	2,000 ✓	1 845,59 373,87	3 691, 747,	

1	2	3	4	5	6	7
		de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
	7123010010200	Betonist	h-om	8,000	84,97	679,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	84,97	67,98
40	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	70,000 ✓	39,32 6,03	2 752,60 422,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,760	84,97	404,4
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,210	84,97	17,8
41	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,000 ✓	153,11 101,96	1 531,11 1 019,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	84,97	127
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	10,500	84,97	892
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	80,000 ✓	57,56 17,84	4 604,62 1 427,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,200	84,97	1 29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	84,97	
	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	84,97	
43	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	1,000 ✓	212,05 28,89	212,05 28,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,340	84,97	
44	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe	m2	10,000 ✓	163,00 3,40	1 629, 33,9

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,400	84,97	33,9
		Total capitol: Inclusiv salariu				15 380,27 4 637,66
		5. Capitolul 1.5 Evacuarea deseurilor				
45	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	15,000 ✓	83,27 83,27	1 249,06 1 249,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,700	84,97	1 249,06
46	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	15,000 b	92,87 80,72	1 393,07 1 210,82
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,200	84,97	356,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,050	84,97	853,93
47	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	15,000 ✓	38,24 38,24	573,55 573,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,750	84,97	573,55
48	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,000 ✓	64,50 0,00	967,50 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 183,18 3 033,43
		6. Capitolul 2 Utilaj				
49	1-1	Pompa de apa menagieara din fonta (TR3300WWFS0014.1300 WT	buc	1,000 ✓	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
50	29-001	Cutie de distributie 192x192x65	buc	1,000 ✓	2,50 0,00	2,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
51	08-02-4096	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,350 ✓	2 002,60 1 622,91	700,91 568,02
	1	Muncitor	h-om	6,685	84,97	568,02
52	412	Cablu BBA nz/A/-LSL-T3*2.5	m	36,000 ✓	1,08 0,00	38,88 0,00
53	5-1	Intreupator 1=25A,BA4729/3P/C25	buc	1,000 ✓	35,00 0,00	35,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 277,29 568,02
		Total	lei			79 147,92
		Asigurari sociale	24,00 %			8 858,33
		Cheltueli de transport	3,00 %			1 133,74
		Total	100,00 -F			87 364,00
		Cheltueli de regie	3,00 %			2 620,92
		Total	100,00			89 984,92
		Beneficiu de deviz	5,00 %			4 499,26
		Total	100,00 +			96 653,04
		TVA	20,00 %			19 330,60
						115 983,64
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				36 909,70

INTOCMIT:

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

[Handwritten signature]


APROBAT:

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]